
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 
 

PORTARIA DCON 026/2018 DE 27 DE SETEMBRO DE 2018 
 

 

O DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 

DE MINAS GERAIS, Unidade de Contagem, autarquia de regime 
especial vinculada ao Ministério da Educação, usando de suas 

atribuições, resolve: 
 

Art. 1º Constituir Comissão Eleitoral Local do CEFET-MG Unidade 
Contagem para conduzir o processo eleitoral deflagrado pela Diretoria 

Geral, previsto para o segundo semestre de 2018, considerando a 
Resolução CD-022/2017. 

 
Art. 2º  A Comissão Eleitoral Local do CEFET-MG Unidade 

Contagem possuirá a seguinte composição: 
 

I –   2 (dois) representantes do Corpo Docente:  
- Leonardo Gonçalves Rimsa – Siape: 2263329 

- André Leão Moreira – Siape: 2954510 

 
II-     2 (dois) representantes dos Servidores Técnico-Administrativos: 

- Luiza Moraes Cândido - Siape: 2333667 
- Alfredo Magalhães Soares – Siape: 2133588 

 
III –  2 (dois) representantes do Corpo Discente: 

- Pedro Henrique Andrade Benício – Matrícula: 2018111020160 
- Fabiana Dias de Almeida – Matrícula: 2017111020293 

 
Art. 3º  Em sua primeira reunião, a Comissão Eleitoral Local 

escolherá seu Presidente, dentre seus membros. 
 

Art. 4º Revogar todas as disposições em contrário, em especial a 
Portaria DCON 017/2018. 

 
Art. 5º  Esta portaria entra em vigor nesta data.  

 

 
 

(Assinatura no documento original) 
Prof. Nelson Alexandre Estevão 

Diretor da Unidade Contagem 
CEFET-MG 


